1
Energieführungsketten-Systeme
MP 3000
2
M
UL
TI
LI

[11.81]
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
BESTELLBEISPIEL: 0300 02 026 050 0 0 1215
Rahmensteg im Außenbogen, Rahmensteg im Innenbogen, im Innenbogen zu öffnen
Innenbreite 26 mm; Radius 50 mm
Kunststoffsteg, vollstegig mit Vorspannung, Material Polyamid in schwarz
Kettenlänge 1215 mm (27 Glieder)
5
MP 3000 OFFEN
M
P
30
00
 O
FF
EN
© Murrplastik Systemtechnik GmbH • MP_3000__~20170223~890180~efk_typ_3000
FREITRAGENDE LÄNGE
Die freitragende Länge ist die Distanz zwischen dem Ketten-
anschluss am Mitnehmer und dem Anfang des Kettenbogens.
Bei der Einbauvariante FLg sind Belastung und Verschleiß für
die Energieführungskette am geringsten.
Die maximalen Verfahrparameter (Geschwindigkeit und Be-
schleunigung) können in dieser Variante angewandt werden.
HS 	 = Einbauhöhe mit Sicherheit
HMA 	= Höhe Mitnehmer-Anschluss
FLg 	= Freitragende Länge, Obertrum gerade
FLb 	= Freitragende Länge, Obertrum gebogen
BELASTUNGSDIAGRAMM FÜR FREITRAGENDE ANWENDUNGEN
FLg Freitragende Länge, Obertrum gerade
Im Bereich FLg hat das Obertrum der Kette noch Vorspannung,
ist gerade oder hat einen maximalen Durchhang von 60,0 mm.
FLb Freitragende Länge, Obertrum gebogen
Im Bereich FLb hat das Obertrum der Kette einen Durchhang
von mehr als 60,0 mm, allerdings weniger als der maximale
Durchhang.
Bei einem Durchhang größer als im Bereich FLb zulässig ist
die Anwendung kritisch und sollte vermieden werden. Durch
eine Unterstützung des Obertrums oder eine stabilere Energie-
führungskette kann die freitragende Länge optimiert werden.
BESTIMMUNG DER KETTENLÄNGE
Der Festpunktanschluss der Energieführungskette sollte in der
Mitte des Verfahrwegs gelegt werden.
Diese Anordnung ergibt die kürzeste Verbindung zwischen
Festpunkt und beweglichem Verbraucher und somit die wirt-
schaftlichste Kettenlänge.
Berechnung Kettenlänge = L/2 + π * R + 2 * T + E
≈ 1 m Kette = 22 St. Glieder à 45,0 mm.
E 	 = Abstand der Leitungszuführung zur Mitte des Verfahrweges
L 	 = Verfahrweg
R 	 = Radius
T 	 = Teilung 45,0 mm
6
MP 3000 OFFEN
© Murrplastik Systemtechnik GmbH • MP_3000__~20170223~890180~efk_typ_3000
EINBAUMASSE